
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 581 del 05 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Bando di concorso pubblico, per esami, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno di n.°1 posto 

di Istruttore amministrativo-contabile – Area degli 

Istruttori (ex Cat. C) – profilo di “Aiuto Bibliotecario”. 

Approvazione 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 581 del 05 novembre 2024 

Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.°1 posto di Istruttore amministrativo-

contabile – Area degli Istruttori (ex Cat. C) – profilo di “Aiuto Bibliotecario”. Approvazione  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità concor-

suali e di assunzione e dei requisiti di accesso; 

 le disposizioni in materia di limiti alle facoltà assunzionali. 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 15 marzo 2024 è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2024-2026, contenente il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, successivamente modificato con deli-

berazioni della Giunta Comunale n. 84 del 19 giugno 2024 e n. 130 del 9 ottobre 

2024, nel quale è stata prevista per l’anno 2024, fra l’altro, la copertura del posto in 

argomento; 

 l’Ente ha inviato la comunicazione ex articolo 34-bis del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, 

al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione Piemonte; 

 l’Ente non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di 

cui in oggetto. 

 

 Ritenuto, quindi, necessario avviare un concorso pubblico, per esami, per la co-

pertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori (ex catego-

ria C), con il profilo professionale di “Aiuto Bibliotecario”. 

 

 Ritenuto, altresì, ai sensi dell’articolo 19, comma 8, del D.P.R. 9 maggio 1994, 

n. 487, di stabilire che l’importo della tassa di ammissione a ciascuna selezione sia pari 

a Euro 10,00=. 

 

 Visto l’allegato bando di concorso pubblico predisposto dal Servizio Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane. 

 

 Ritenuto di procedere alla pubblicazione del bando (in versione integrale) sul 

Portale del Reclutamento InPA, nonché all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale 

del Comune di Beinasco. 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo in-

determinato e pieno presso il Comune di Beinasco di n. 1 posto a tempo pieno e in-

determinato nell’Area degli Istruttori (ex categoria C), con il profilo professionale di 

“Aiuto Bibliotecario”; 

2.  di approvare il “Bando di concorso”, allegato al presente atto per farne parte inte-

grante e sostanziale; 

3. di procedere all’espletamento delle prove selettive volte alla formazione di una gra-

duatoria di merito, valida solo per la copertura del posto di cui al punto 1., mediante 

un’eventuale preselezione, una prova scritta e una prova orale da espletarsi secondo 

le modalità indicate nell’allegato “Bando di concorso”; 

4. di pubblicare il suddetto Bando in versione integrale sul Portale del Reclutamento 

del Dipartimento della Funzione Pubblica InPA, all’Albo Pretorio e sul sito internet 

del Comune di Beinasco; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di concorso”, ai sensi del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2024\16_Concorso Aiuto Bibliotecario\16_1 Determina approvazione bando.docx 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 05 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


